
Página 1 de 2 
 

UNIVERSIDAD ARTURO PRAT MAT.: APRUEBA MODALIDAD DE TRA - 
            IQUIQUE – CHILE          BAJO DE ATENCIÓN EN SALUD 
           R  E  C  T  O  R  I  A MENTAL DE ESTUDIANTES, CORRES-

PONDIENTE AL CENTRO DE SALUD.        / 
 
          IQUIQUE, 21 de enero de 2021.- 

 
 

DECRETO EXENTO Nº  0104.- 
 
    Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el 
siguiente Decreto: 
    VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
    a.- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el 
D.F.L. Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación 
Pública; el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.- 
 
    b.- El Memorándum N° 133344 de la Sra. Elsa Bravo Linares, Abogada 
de la Unidad Jurídica Institucional, de fecha 1801.2020, que da V°B° a la solicitud. 
 

c.- El Memorando N° 1333200 de la Sra. Patricia Lavanal Sampson, Jefe 
del Centro de Salud, de fecha 13.01.2021, que solicita la emisión del presente instrumento. 
 
 
    DECRETO: 
 
    1.-  Apruébase la modalidad de trabajo de atención en salud mental de 
estudiantes, a partir del 2021 correspondiente al Centro de Salud de la Universidad Arturo Prat, de 
acuerdo a los términos contenidos en documento adjunto, consistente en 4 fs. 
 

Trayectoria de ingreso de estudiantes para atención en Salud Mental  
Centro de Salud UNAP 2021 

 
Flujograma interno de atención en salud mental del estudiante 

 



Página 2 de 2 
 

 
TRAYECTORIA DE SOLICITUD DE ATENCIÓN EN SALUD MENTAL DEL ESTUDIANTE AL 
CENTRO DE SALUD  
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
    COMUNIQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO. 
 
 
 
 
 
 

                          ALBERTO MARTÍNEZ QUEZADA 
                             Rector  

 
 PABLO GONZÁLEZ ANTEZANA 
                  Secretario General  
 
DISTRIBUCIÓN: 
Según envío vía e-mail a base de datos Decretos-2021. 
AMQ/PGA/rcc 

Secretaria enviará una ficha para que 
el estudiante complete y envíe por 

correo 

57 – 2526228 
centrodesaludiqq@unap.

cl 
Nota: Si un académico o administrativo recibe una solicitud de atención 

psicológica ya sea por correo o llamado este debe proceder según 
flujograma referido. 


